
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 1857/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky 

působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 

(2010/C 119/04) 

Pomoc č.: XA 267/09 

Členský stát: Francie 

Region: Département de la Corrèze 

Název režimu podpory nebo název podniku, který je 
příjemcem jednotlivé podpory: Aides à l'agriculture biolo
gique en Corrèze 

Právní základ: 

— articles L 1511-1 et suivants et articles L 3231-1 et suivants 
du code général des collectivités territoriales 

— délibération de l'assemblée plénière du Conseil général du 
18 décembre 2008 

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková 
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku: 

31 500 EUR 

(Plánované roční výdaje je možné každoročně přehodnocovat.) 

Maximální míra podpory: 

40 % 

Generální rada bude kromě toho rozhodovat o projektech 
v hodnotě nad 4 000 EUR. Částka způsobilých nákladů je 
omezena na 15 000 EUR. 

Datum uskutečnění: Rok 2009, od přijetí doručenky 
s identifikačním číslem opatření a od zveřejnění shrnutí 
opatření na internetové stránce Komise. 

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé 
podpory: do 31. prosince 2013 

Cíl podpory: 

Cílem opatření, na které se vztahuje článek 4 nařízení Komise 
(ES) č. 1857/2006, je povzbudit zemědělce, aby přešli na 

ekologické zemědělství nebo tento způsob produkce posílili 
díky podporám, které jim umožní nést finanční zátěž spojenou 
s náklady na alternativní či speciální nástroje nezbytné pro tuto 
produkci, vzhledem k tomu, že tato zátěž je vyšší než 
u obvyklého způsobu produkce. 

Generální rada departmentu Corrèze bude díky tomuto opatření 
moci: 

— zvýšit mezi provozovateli v departmentu Corrèze povědomí 
o ekologickém zemědělství, 

— zlepšit kvalitu produkce v departmentu Corrèze a povzbudit 
zemědělce ke změně způsobu produkce, 

— přispívat tím k ochraně a zlepšení přírodního prostředí. 

Způsobilé investice budou tyto: 

— prostředky spojené s rozvojem činností týkajících se sklado
vání a balení produktů, 

— prostředky ke zpracování plodin, 

— prostředky k údržbě spojené se zatravňováním zahrnující 
všechny nástroje k mechanickému odstraňování plevele či 
odstraňování plevele tepelným zářením, 

— obdělávací stroje s uznaným zemědělským významem nebo 
napomáhající biologické úrodnosti půdy, 

— prostředky ke skladování úrody pro smíšené systémy, tedy 
hospodářství provozující smíšenou produkci (obvyklá 
produkce i bioprodukce na stejném hospodářství). 

Podporu budou moci využívat všichni zemědělci departmentu 
Corrèze zapsaní u Sociálního zemědělského svazu (Mutualité 
sociale agricole — MSA) v Corrèze s osvědčením 
o bioprodukci či ve stádiu přechodu na tuto produkci splňující 
podmínku, že část jejich zemědělského obratu spojená 
s ekologickým zemědělstvím dosahuje 40 %.

CS C 119/6 Úřední věstník Evropské unie 7.5.2010



K této podpoře jsou způsobilí pouze zemědělci z řad malých 
a středních podniků ve smyslu práva Společenství. 

Podrobné informace o této podpoře naleznete na internetové 
stránce Generální rady na níže uvedené adrese. 

Dotčené/á odvětví: Živočišná a rostlinná produkce (všechny 
druhy). 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 

Conseil Général de la Corrèze 
Direction du développement économique 
Hôtel du Département Marbot 
9 rue René et Émile Fage — BP 199 
19005 Tulle Cedex 
FRANCE 

Adresa internetových stránek: 

http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_ 
institution/Guide_aides/Economie/DEPA_Agriculturebio_2009. 
pdf 

Další informace: — 

Pomoc č.: XA 269/09 

Členský stát: Francie 

Region: Département de la Corrèze 

Název režimu podpory nebo název podniku, který je 
příjemcem jednotlivé podpory: Aide au maintien d'une acti
vité agricole par l'aménagement des sols et la préservation des 
paysages (Corrèze). 

Právní základ: 

— articles L 1511-1 et suivants et articles L 3231-1 et suivants 
du Code général des collectivités territoriales, 

— délibération de l'assemblée plénière du Conseil Général du 
18 décembre 2008 «politique sectorielle agricole». 

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková 
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku: 

510 000 EUR ročně. 

Plánované roční výdaje je možné každoročně přehodnocovat. 

Maximální míra podpory: 

35 % 

Míru podpory je možné každoročně přehodnocovat až do 
maximální povolené výše. 

Datum uskutečnění: Rok 2010, od přijetí doručenky 
s identifikačním číslem opatření a od zveřejnění shrnutí 
opatření na internetové stránce Komise. 

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé 
podpory: do 31. prosince 2013 

Cíl podpory: 

Cílem opatření v rámci článku 4 nařízení o výjimkách 
v zemědělství je napomáhat zemědělcům v pracích týkajících 
se nezastavěných pozemků, které směřují ke zlepšení země
dělské produkce, zlepšení kvality a k ochraně a zlepšení přírod
ního prostředí. 

Zamýšlené opatření je součástí programu na podporu snižování 
spotřeby vody, zlepšení kvality vodních prostředí (vodní toky, 
mokřady, atd.), znovunabytí zemědělské půdy a k zavedení 
ochrany biologické rozmanitosti v údolích. 

Způsobilé výdaje zahrnují: 

— veškeré práce nezbytné pro rekultivaci půdy (zarovnávání 
svahů, příkopů, obdělávání, atd.), pro sanaci půd 
a ochranu vodních toků, 

— nákup a instalaci napájecích zařízení pro zvířata a zařízení 
na ochranu vodních toků. 

Pro sanační činnosti a práce spojené s napájením zvířat na 
pastvinách bude podpora přidělena, pokud se díky investicím 
sníží spotřeba vody alespoň o 25 %. Kritérii k posouzení snížení 
spotřeby vody je snížení odběru vody a technické vylepšení 
získaných zařízení či uskutečněných prací. 

Podpora bude dále omezená na: 

— zemědělské podniky, jejichž velikost nepřesahuje velikost 
malých a středních podniků tak, jak je definovaná v právu 
Společenství (viz příloha I nařízení Komise (ES) č. 800/2008 
ze dne 6. srpna 2008, Úř. věst. L 214, 9. srpna 2008), 

— zemědělské podniky, které se zabývají prvovýrobou země
dělských produktů,

CS 7.5.2010 Úřední věstník Evropské unie C 119/7

http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_institution/Guide_aides/Economie/DEPA_Agriculturebio_2009.pdf
http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_institution/Guide_aides/Economie/DEPA_Agriculturebio_2009.pdf
http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_institution/Guide_aides/Economie/DEPA_Agriculturebio_2009.pdf


— podniky, které se nenacházejí v obtížích ve smyslu Pokynů 
Společenství pro státní podporu na záchranu 
a restrukturalizaci podniků v obtížích (Úř. věst. C 244, 
1. října 2004), 

— každopádně žádná navržená podpora nepřesáhne strop 
stanovený v čl. 4 odst. 9 nařízení o výjimkách 
v zemědělství. 

Dotčené/á odvětví: Všechna odvětví zemědělské produkce na 
celém území departmentu Corrèze. 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 

Conseil général de la Corrèze 
Direction du développement durable 
Hôtel du département Marbot 
9 rue René et Émile Fage — BP 30 
19005 Tulle Cedex 
FRANCE 

Adresa internetových stránek: 

http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_ 
institution/Guide_aides/Aides_2009/Economie/DEPA_ 
Amenagement_sols_2009.pdf 

Další informace: — 

Pomoc č.: XA 280/09 

Členský stát: Francie 

Region: Département de la Seine-Maritime 

Název režimu podpory nebo název podniku, který je 
příjemcem jednotlivé podpory: Aide en assistance technique 
pour des productions sans OGM par l’autonomie en protéines 
(Seine-Maritime) 

Právní základ: 

Article L1511-2 du Code général des collectivités territoriales 

Articles L3231-2 et 3232-1 du Code général des collectivités 
territoriales 

Délibération du Conseil général du 31 mars 2009 relatif à la 
politique agricole départementale, période 2009-2012. 

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková 
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku: 40 000 EUR 
ročně 

Maximální míra podpory: 100 %, až do maximální výše 
1 500 EUR 

Datum uskutečnění: ode dne zveřejnění registračního čísla 
žádosti o výjimku na internetových stránkách Generálního ředi
telství Evropské komise pro zemědělství a rozvoj venkova. 

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé 
podpory: období let 2009–2012 

Cíl podpory: 

Vzhledem k tomu, že v departmentu Seine-Maritime existuje 
poptávka po produktech, které neobsahují geneticky modifiko
vané organismy (GMO), je cílem tohoto opatření pomoci země
dělcům, a zejména těm, kteří produkují, zpracovávají 
a prodávají své produkty v zemědělském podniku (nebo 
v blízkém okolí), upravit systém krmení, aby se jejich podnik 
stal soběstačným, pokud jde o bílkoviny, což je jediný způsob 
produkce bez GMO. 

To vyžaduje, aby zemědělec reorganizoval způsob krmení a stal 
se soběstačným, pokud jde o bílkoviny. Departement má zájem 
poskytnout podporu na náklady spojené s poskytováním pora
denství při realizaci této reorganizace. Podpora bude jednorá
zová; zemědělec bude moci v období 2009–2012 podat pouze 
jednu žádost o podporu. 

Podpory budou poskytnuty na základě ustanovení článku 15 
nařízení (ES) č. 1857/2006. 

Dotčené/á odvětví: celé odvětví zemědělství (malé a střední 
podniky) 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 

Monsieur le Président du département de Seine-Maritime 
Quai Jean Moulin 
76101 Rouen Cedex 1 
FRANCE 

Adresa internetových stránek: 

http://www.seinemaritime.net/guidedesaides/medias/File/ 
aide-a-la-production-sans-ogm-par-l-autonomie-en-proteines- 
+-formulaire-t2.pdf 

Další informace: — 

Pomoc č.: XA 307/09 

Členský stát: Španělsko 

Region: Comunitat Valenciana

CS C 119/8 Úřední věstník Evropské unie 7.5.2010

http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_institution/Guide_aides/Aides_2009/Economie/DEPA_Amenagement_sols_2009.pdf
http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_institution/Guide_aides/Aides_2009/Economie/DEPA_Amenagement_sols_2009.pdf
http://www.cg19.fr/fileadmin/user_upload/Correze_et_institution/Guide_aides/Aides_2009/Economie/DEPA_Amenagement_sols_2009.pdf
http://www.seinemaritime.net/guidedesaides/medias/File/aide-a-la-production-sans-ogm-par-l-autonomie-en-proteines-+-formulaire-t2.pdf
http://www.seinemaritime.net/guidedesaides/medias/File/aide-a-la-production-sans-ogm-par-l-autonomie-en-proteines-+-formulaire-t2.pdf
http://www.seinemaritime.net/guidedesaides/medias/File/aide-a-la-production-sans-ogm-par-l-autonomie-en-proteines-+-formulaire-t2.pdf


Název režimu podpory nebo název podniku, který je 
příjemcem jednotlivé podpory: Régimen de ayudas a la 
mejora de la competitividad de las explotaciones ganaderas 

Právní základ: Proyecto de Orden, de la Conselleria de Agri
cultura, Pesca y Alimentación, por la que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas a la mejora de la competitividad de las 
explotaciones ganaderas de la Comunitat Valenciana 

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo celková 
částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku: Celková 
vyhrazená částka rozpočtových prostředků odhadovaná pro 
odpovídající rozpočtový rok 2010 je 1 820 000 EUR. 

Maximální míra podpory: 40 % obecných investic a 50 % 
investic do znevýhodněných oblastí. Tyto procentní podíly se 
zvýší o 10 % v případě, že se jedná o investice provedené 
mladými chovateli do pěti let od zahájení činnosti. 

Datum uskutečnění: 31. prosince 2009 

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé 
podpory: Během roku 2010 a s možností dalšího prodloužení 
vždy o rok za předpokladu, že tato podpora bude zahrnuta do 
rozpočtu, až do 31. prosince 2013. 

Cíl podpory: 

Cílem podpory je snížit náklady na produkci, zlepšit kvalitu 
získaného konečného produktu, omezit dopady na životní 
prostředí, zlepšit hygienické podmínky v podnicích a zajistit 
dobré životní podmínky zvířat. 

Článek 4: Investice do zemědělských podniků. 

Způsobilé náklady: Stavba, nákup nebo vylepšení chovatelských 
podniků a nákup strojů a vybavení používaných v chovatelském 
odvětví. 

Dotčené/á odvětví: Odvětví produkce. Chovatelská pododvětví 
obecně. 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 

Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación 
C/ Amadeo de Saboya, 2 
46010 Valencia 
ESPAÑA 

Adresa internetových stránek: 

http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/ 
competitividad.pdf 

Další informace: — 

Ve Valencii dne 15. prosince 2009 

La Directora General de Producción Agraria 

Fdo. Laura PEÑARROYA FABREGAT

CS 7.5.2010 Úřední věstník Evropské unie C 119/9

http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/competitividad.pdf
http://www.agricultura.gva.es/especiales/ayudas_agrarias/pdf/competitividad.pdf

